

Nr 87

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående ytterligare utgifter å tilläggsstat II till riksstaten för budgetåret 1963/64, i vad propositionen avser försvarsdepartementets verksamhetsområde.

(1:a avd.)

DRIFTBUDGETEN**Fjärde huvudtiteln**

Svenska övervakningskontingenten i Korea. I propositionen nr 105 har Kungl. Maj:t (bilaga 2, punkt 1, s. 5—7 av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över försvarsärenden för den 13 mars 1964) föreslagit riksdagen att till ifrågavarande ändamål å tilläggsstat II till riksstaten för budgetåret 1963/64 anvisa ett reservationsanslag av 460 000 kr.

För täckning av kostnaderna för svenskt deltagande i stilleståndsövervakning samt vid repatriering av krigsfångar i Korea anvisade riksdagen för budgetåret 1953/54 under fjärde huvudtiteln ett reservationsanslag av 5 000 000 kr. till de svenska övervaknings- och repatrieringskontingenterna i Korea.

Den svenska repatrieringskontingenten har efter slutfört uppdrag upplösts i mars 1954. Övervakningskontingentens verksamhet pågår alltjämt, men dess personal har starkt reducerats och uppgår nu till nio personer mot omkring 90 personer i mars 1955.

För övervakningskontingentens fortsatta verksamhet har riksdagen under ovanstående anslagsrubrik efter förslag av Kungl. Maj:t anvisat sammanlagt 11 660 000 kr. Hittills har således anvisats 16 660 000 kr. för ifrågavarande ändamål.

Det kan alltjämt inte bedömas hur länge övervakningskontingenten i Korea kan behöva fortsätta sin verksamhet. Medel för verksamheten anses emellertid höra beräknas för tiden till och med utgången av innevarande kalenderår. Departementschefen förutsätter, att kontingentens personalstyrka alltfört hålles så låg som det är möjligt.

Hittills anvisade medel beräknas täcka kostnaderna för kontingentens verksamhet till och med april 1964. För den fortsatta verksamheten beräknas ett medelsbehov av 57 000 kr. för månad, vilket är ett 8 000 kr. lägre månatligt belopp än som beräknats för verksamheten under kalenderåret 1963. För tiden den 1 maj—den 31 december 1964 erfordras således avrundat 460 000 kr. Summan betraktas som ungefärlig med hänsyn till svårigheterna att beräkna vissa utgiftsposter samt möjligheten av en kommande avveckling av kontingentens verksamhet. Departementschefen förutsätter liksom tidigare, att eventuellt behov av ytterligare medel får tillgodoses genom anlitan­de av anslaget till oförutsedda utgifter, därvid frågan om täckning av sålunda bestridda kostnader torde få anmälas framdeles.

Utskottet anser sig böra tillstyrka den äskade medelsanvisningen av 460 000 kr. Eventuellt behov av ytterligare medel under innevarande budgetår för ifrågavarande verksamhet torde, såsom departementschefen förutsatt, få tillgodoses genom anlitan­de av anslaget till oförutsedda utgifter, därvid, om så sker, förhållandet framdeles bör anmälas för riksdagen.

Utskottet hemställer,

att riksdagen må till *Svenska övervakningskontingenten i Korea* å tilläggsstat II till riksstaten för budgetåret 1963/64 anvisa ett reservationsanslag av 460 000 kr.

Stockholm den 5 maj 1964

På statsutskottets vägnar:

ERNST V. STAXÅNG

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet har närvarit

från f ö r s t a kammaren: fröken Andersson, herrar Einar Persson, Birger Andersson, Ivar Johansson, Axel Johannes Andersson, Virgin, Fritz Persson, Rikard Svensson, Söderberg, Mårtensson, Edström, Bengt Gustavsson, Källqvist, Wååg och Sundin; samt

från a n d r a kammaren: herrar Staxång, Petterson i Degerfors, Gustafsson i Stockholm, Ståhl, Karlsson i Olofström, Blidfors, Almgren, fröken Elmén, herrar Andreasson, Mellqvist, fru Lewén-Eliasson, herrar Larsson i Hedenäset, Bohman, Gustafsson i Kårby och Löfroth.